Департамент образования и молодѐжной политики

администрации города Мегиона

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1»

(МБОУ «СОШ №1»)

ПРИКАЗ

от 10.10.2018г.                                                  №  580-О

О проведении акции «Профессиональная сессия»

      В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 1767 от 30.11.2016 г. «Об утверждении

Регионального плана реализации Комплекса мер по созданию условий для развития и

самореализации учащихся в процессе воспитания и обучения на 2016 – 2020 годы на

территории Ханты – Мансийского автономного округа – Югры», на основании плана работы

школы на 2018-2019 учебный год, в целях стимулирования обучающихся к

самоопределению, к выбору собственного профессионального будущего

приказываю:

1. Провести акцию «Профессиональная сессия» с 20 октября 2018г. по 27 октября

2018г.

2. Назначить ответственной за проведение акции Игнатович С.А., методиста по ПО и

ППО.

3. Утвердить план проведения акции и ответственных за проведение мероприятий

(Приложение)

4. Определить экспертную группу по оценке результатов мероприятий в следующем

составе:

1-5 классы  - Остальцева Е.В., Каменова К.С., Гаврилова Э.И.;

8 классы - Ломоносова О.А., Игнатович С.А.,  Остальцева Е.В;

9 классы - Малаева М.П., Ломоносова О.А. Сусол Ю.Г.;

10 – 11 классы - Юдина М.Ю., Шадрина Н.В., Сусол Ю.Г.

5. Возложить ответственность за корректировку расписания учебных занятий на

Копьеву Н.В.

6. Назначить ответственными за подготовку  актового зала –Бушмилѐва Н.А.,

Терешкину В.Н., Хайржанову  О.Н., Клочкову Е.Ю.

7. Возложить ответственность за сохранность жизни  и здоровья обучающихся в

период проведения акции на классных руководителей.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Юдину М.Ю., Ломоносову

О.А., заместителей директора по учебно- воспитательной работе.

Директор                                                                                                                       А.В. Петряев

Исполнитель: Светлана Александровна Игнатович

 Методист по ПО и ППО

Рассылка:

В дело 1- экз.

УВР – 2 экз.

УВР-1экз

Приложение 1

к приказу МБОУ «СОШ №1»

от 10.10.2018 № 580-О

План проведения школьной акции «Профессиональная сессия»

№ Дата,

время

проведения

Мероприятия  Место

проведения

Ответственные

1. 20.10-28.10  1-2 классы конкурс рисунков

«Профессия моих

родителей»

3-4 классы конкурс

сочинений:

«Профессия моих

родителей»

Классные

кабинеты.

Остальцева Е.В.

классные

руководители 1- 4

классов

2. 20.10-28.10 5 классы конкурс стенгазет

«Современные профессии 21

века»

6 классы - конкурс ребусов:

«Востребованные профессии

21 века»

7 классы – конкурс

кроссвордов:

«Востребованные профессии

21 века»

Холл

третьего

этажа.

Остальцева Е.В.

классные

руководители 5-7

классов

3.  25.10

13.10-14.00

8 классы

  Деловая игра: «Путь в

профессию»

Актовый

зал.

Шадрина Н.В.

Игнатович С.А.

Ломоносова О.А.

Терешкина В.Н.

Полянская Н.Н.

Черкашина М.А.

Логинова Т.Н.

5. 20.10

11.30-13.30

9 классы

Деловая игра:

«Самоопределение - шаг к

успеху»

Актовый

зал

Игнатович С.А.

Шадрина Н.В.

Ломоносова О.А.

Хайржанова О.Н.

Верцинский С.А.

Сахабеева Е.Л.

Петрова И.В.

6.

26.10

11.30-13.30

10-11 классы:

Деловая игра: «Мир

профессий»

Актовый

зал

Игнатович С.А.

Шадрина Н.В.

Юдина М.Ю

Остальцева Е.В.

Клочкова Е.Ю.

Ткаченко И.М.

Чибисова Л.В.

Копьева Н.В.